
Univerzita Karlova v Praze 
Přírodov ědecká fakulta 
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
RNDr. Tomáš Havlíček, Ph.D. 
Albertov 6, 128 43 Praha 2, tel.: +420-221 951 424 
fax: +420-224 920 657, e-mail: tomhav@natur.cuni.cz 
 

 
Praha, 15. 9. 2014 

 
Posudek vedoucího diplomové práce 

SOBOTOVÁ, J. (2014): Islamofobie v Evropě: příklad Česka a Španělska. UK v Praze, PřF, 
KSGRR, Praha, 153 s. 

 

Předkládaná diplomová práce Jany Sobotové se zabývá v českém geografickém prostředí 

poměrně nedostatečně probádanou problematikou výzkumu geografie náboženství se 

zvláštním zaměřením na islám. Autorka si pro svůj výzkum vybrala především kvantitativní 

analytické metody, ale je si přitom vědoma, že pro dostatečné hodnocení výzkumné 

problematiky jsou nutná také kvalitativní šetření, která by měla navazovat na dosud zjištěné 

výsledky.  

Práce má jasně stanoveny cíle a předpoklady, které jsou v závěru také dostatečně 

zodpovězeny. Autorka prokázala dobrou orientaci ve výzkumných studiích (nejen 

geografických) zkoumané problematiky, které hodnotí také kritickým pohledem a zařazuje je 

do souvislostí.  

Jana Sobotová prokázala schopnost zpracovat studii s interdisciplinárním charakterem a 

přitom také provést dotazníkové šetření u španělské populace, což vzhledem k plachosti 

Španělů před dotazníky rozhodně nebylo jednoduché. 

Výsledky šetření autorka analyzuje, vysvětluje a zařazuje do souvislostí. 

Také po formální stránce práce vykazuje velmi dobrou úroveň (kromě drobných formulačních 

nepřesností a také nadbytečnosti kumulativních hodnot v některých tabulkách). Diplomová 

práce Jany Sobotové přináší cenné výstupy a vykazuje nadprůměrnou úroveň.  Práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

                                                                                                    RNDr. Tomáš Havlíček, Ph.D. 


